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Rehtorilta

Pasi Peltonen 
rehtori, Alavuden yläkoulu

Tervehdys yläkoululta!
 
Kädessäsi on yläkoulun vuosijulkaisu 2021-2022. Asiaa ja luettavaa julkaisuun 
on kertynyt aivan hyvin poikkeuksellisesta lukuvuodesta huolimatta. 
  
Tämä julkaisu jaetaan päättävälle ikäluokalle printtiversiona päättötodistuksen 
yhteydessä. Näin saatte muiston omasta yläkoulustanne siirtyessänne eteen-
päin elämässä ja opinnoissanne. Sähköinen versio on kaikkien luettavissa kou-
lun kotisivuilta. 
  
Tänä keväänä päättötodistuksen Alavuden yläkoulusta saava ikäluokka on käy-
nyt läpi vaiherikkaan yläkouluajan. Yläkouluaikaanne osui monia historiallisia 
asioita, korona koko laajuudessaan, Ukrainan sota, Suomen Nato-jäsenyysha-
kemus jne. 

Tullessanne 7-luokalle tulitte keskelle kouluremonttia. Ruokailu tapahtui ylä-
koulun liikuntasalissa ja välituntialue oli koulun takana parkkipaikalla. Keväällä 
2020 koulutyö siirtyi etäopetukseen. Kahdeksannesta luokasta lähtien olette 
saaneet ruokailla uudistetussa oppilasravintola Rosmariinissa ja käytössä on ol-
lut uusia luokkia. Kulunut lukuvuosi on jo antanut mahdollisuuden siirtyä kohti 
niin sanottua normaalia elämää. Kuitenkin kevättalvella alkanut sota Ukrainas-
sa heitti synkän pilven kouluarkeen myös Alavuden yläkoulussa.
 
Seitsemäs- ja kahdeksasluokkalaiset olette myös jaksaneet hyvin. Lukuvuoden 
haastavuudesta huolimatta opetussuunnitelman vaatimat asiat on pystytty 
opettamaan ja ensi elokuussa jälleen jatketaan.

Kiitos oppilaille, opettajille, huoltajille, keittiön henkilökunnalle ja kaikille jotka 
olette olleet mukana koulun toiminnassa kuluvana lukuvuotena. 

Lämmintä kesää!
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Opettajat ja oppiaineet 2021-2022
Peltonen Pasi   rehtori, käsityö
Penninkangas Tomi  vararehtori, tukiluokka, liikunta
Alsila Annika  biologia, maantieto, yrittäjämäinen toimintatapa
Anttila-Kuni Jaana  erityisopetus 
Avara Outi  matematiikka
Geeraerts Ingrid  ranska, espanja, kerhotoiminnan koordinointi
Helimaa Hanna  oppilaanohjaus
Honkola Hilja  äidinkieli ja kirjallisuus
Isokytö Niina  matematiikka
Jokiniemi Raija  uskonto ja elämänkatsomustieto
Juurakko Lauri  matematiikka, fysiikka, kemia 27.9.2021-30.1.2022, 29.3.-4.6.2022
Järvelä Kyösti  musiikki
Kellokoski Hannu  käsityö, liikunta
Korhonen Niko  tieto- ja viestintätekniikka 9.8.-24.10.2021
Koski Marja  englanti, ruotsi
Kuivanto Esa  liikunta, terveystieto 9.8.-12.9.2021
Kurikka Annukka  englanti, saksa
Laitila Sanni  erityisopetus 
Lehtomäki Seppo  historia, yhteiskuntaoppi
Lepistö Taina  kotitalous  
Luhtala Helinä  liikunta, terveystieto 9.11.2021-4.6.2022
Maijala Jussi  oppilaanohjaus
Mäkelä Kimmo  liikunta 
Mäkelä Silja  liikunta, terveystieto 21.2.2022-
Mäki-Tuuri Paula  kuvataide
Mäntymaa Uula  joustava perusopetus
Nousiainen Anni  äidinkieli ja kirjallisuus
Ogawa Pirkko  käsityö, kuvataide
Pajula Paula  liikunta, terveystieto
Peltola Iisakki  fysiikka, tieto- ja viestintätekn., yrittäjämäinen toimintatapa 0.11.2021-
Peltola Noora  kotitalous, terveystieto
Peltokangas Jaakko  fysiikka 9.8.-1.9.2021
Peurala Minna  joustava perusopetus
Piirainen Sanna  erityisopetus
Pohjoispää Eija  englanti, ruotsi
Pöyhtäri Pyry  äidinkieli ja kirjallisuus 9.8.2021-3.4.2022
Rikala Vesa  matematiikka, fysiikka, kemia 9.8.-24.9.2021
Ritala Marjo  S2-opettaja, perusopetukseen valmistava opetus
Räikkönen Tuomas  englanti 23.2.-4.6.2022
Saar Külli   historia, yhteiskuntaoppi, perusopetukseen valmistava opetus
Salo Anu-Maria  kemia, matematiikka, fysiikka 
Sauramäki Arja  fysiikka 2.9.-11.11.2021
Takala Anne-Mari  kotitalous, terveystieto
Takamäki Taina  englanti, ruotsi
Tuominiemi Jorma  liikunta 30.8.-8.11.2021
Valve Aleksanteri  biologia, maantieto, terveystieto, yrittäjämäinen toimintatapa
Yli-Kiikka Taru  äidinkieli ja kirjallisuus 4.4.2022-



5

Rasi Jatta   kuraattori 
Hautala Terhi  koulusihteeri
Puntala Joni  erityisnuorisotyöntekijä
Altti Sonja  koulunkäynninohjaaja 
Kublina Kristine  koulunkäynninohjaaja/opettaja perusopetukseen valmistava opetus
Sepänmaa Marika  koulunkäynninohjaaja
Pahankala Samira  koulunkäynninohjaaja, joustava perusopetus 
Heikkilä Antti  kiinteistönhoitaja
Rapo Miia  siistijä
Peltoniemi Tanja  siistijä
Valkealahti Anri  siistijä
Viitanen Kati  siistijä
Maja Elina  terveydenhoitaja
Keisala Heidi  koululääkäri
Peurala Elina  merkkari
Sepänmaa Kirsi  psykologi
Uusi-Pohjola Niina  ruokapalveluesimies 
Vuorimäki Tarja  ruokapalveluvastaava 
Valkealahti Irja  ruokapalveluvastaava
Mäenpää Anneli  ruokapalvelutyöntekijä
Luuri Sirpa   ruokapalvelutyöntekijä 
Taivaljärvi Marja  ruokapalvelutyöntekijä
Palomäki Pertti  ruokapalvelutyöntekijä

Muu henkilökunta

Yhteystiedot
Alavuden yläkoulu
Kirkkotie 23
63300 ALAVUS

Rehtori Pasi Peltonen    puh. 040 524 3460  
Koulusihteeri Terhi Hautala   puh. 0400 519 331, 06 2525 1511
Opettajainhuone     puh. 040 635 3821, 040 635 3191
Oppilaanohjaajat    Hanna Helimaa puh. 040 674 5328 
     Jussi Maijala puh. 044 550 2744
KiVa-tiimi    puh. 040 701 4743
Kuraattori Jatta Rasi   puh. 040 554 9533
Kouluterveydenhoitaja Elina Maja  puh. 044 550 1987
	 	 	 	 	 elina.maja@pihlajalinna.fi

Sähköpostiosoitteet    etunimi.sukunimi@alavus.fi

Sähköinen reissuvihko Wilma   https://alavus.inschool.fi 

Koulun kotisivut  https://peda.net/alavus/perusopetus/alavudenylakoulu
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Tukioppilastoiminta 2021-2022

Alavuden yläkoulun tukioppilastoiminnan tavoitteena on toimia erityisesti 7. luokkalaisten 
ryhmäytymisen tukena, luoda kouluun myönteistä ilmapiiriä, yhteishenkeä ja viihtyvyyttä 
sekä ennaltaehkäistä kiusaamista. Tukioppilaat ovat koulussa tärkeät silmät ja korvat, jotka 

kuulevat ja huomaavat monenlaista, mikä aikuisilta jää näkemättä.

Lukuvuonna 2021-2022 tukioppilaina 
ovat toimineet: 
9A Sini-Lilja Takala
9B Lilia Lassila, Kaisa Laukkanen, 
Aaron Tusa, Sofia Vedenpää
9F Milja Autio, Erica Karleman,  
Sade Juttuniemi, Leena Nurmela, 
Rosa-Marie Ojala
9G Sanni Hoskari, Mari Inkeri,  
Salla Mäkelä
9jopo Jenna Saarijärvi
tukariohjaaja opo-Hanna

Uusi tukarivuosi käynnistyi 7. luokkiin tu-
tustumisen merkeissä. Tukarit kävivät jo 
ensimmäisenä koulupäivänä pitämässä 
ensimmäiset kummitunnit ja kierrättivät 
suojattinsa koulun tiloissa. Lisää kummi-
tunteja pidettiin pitkin lukuvuotta. Niillä 
tutustuttiin, leikittiin, kisailtiin ja käytiin 
läpi mm. kiusaamiseen ja hyvään kave-
ruuteen liittyviä teemoja.

Vetis-päivillä saatiin nauttia hyvästä sääs-
tä ja mukavasta tunnelmasta sekä uusien 
7-luokkien valtavasta energiasta. Mystee-
rimönjä, kasvomaalaukset, kampaukset, 
ponileikki ja mokuvala saivat kehot ja mie-
let aktivoitua illan discoilua varten.
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Pyhäinpäivän korvilla tukioppilaat suun-
nittelivat ja toteuttivat yhdessä oppilas-
kunnan hallituksen kanssa Halloween 
-aiheisen pakohuoneen. Ystävänpäivänä 
puolestaan muistettiin lähimmäistä ys-
tävällisillä tervehdyksillä.

Kahden vuoden koronatauon jälkeen 
päästiin myös vihdoin järjestämään tu-
kareiden oma Vappugaala. Positiivisten, 
hyvän mielen diblomeiden jakamisen lo-
massa oli ohjelmassa sketsi, koko koulun 
tanssi, oppilaskunnan kisa ja kirsikkana 
kakussa opettajien pilkkitanssi. 

Vapun kunniaksi tukarit järjestivät myös 
asukilpailun. Päivän parhaan asun oppi-
laan palkinnon voitti viehättävä Mikael 
Kirvesmäki ja opettajan palkinnon kuka-
pas muukaan kuin vanha tuttu Batman 
eli Seppo Lehtomäki!
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7.lk Metsäpäivät

Syyskuussa Alavuden 4H-yhdistys ja Metsä Group järjestivät yhteistyössä yläkoulun kanssa 
metsäpäivät seiskaluokkalaisille Virroilla. Metsäpäivien tarkoituksena on vahvistaa nuorten 
metsäsuhdetta ja lisätä heidän tietojaan metsän kestävästä käytöstä. Metsäpäivässä nuoret 
oppivat hiilen kierrosta, metsän kasvusta, taimien istutuksesta sekä puupohjaisista tuotteis-
ta.
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RoboCont

RoboCont liikkuva oppimisympäristö saapui meidän koululle kahdeksi viikoksi (vko 46 ja 47) 
marraskuun loppupuolella. Tänä aikana 9lk oppilaat pääsivät luokittain tutustumaan ohjel-
moinnin maailmaan ja viettävät lähes kokonaisen koulupäivän tutustuen robotiikan perustei-
siin ja sen lisäksi VR- ja AR-teknologian alkeisiin. Ohjelmointihan kuuluu osana matematiikan 
oppimissisältöjä ja on upeaa, että sitä voidaan oppia näinkin hienolla tavalla.

Tässä kuvia, jossa oppilaat testaavat 
holoLens -laseja, jossa virtuaalitodel-
lisuudesta tulee yksittäisiä objekteja 
todelliseen maailmaan. Oppilaat myös 
oppivat ohjelmoimaan robottikäsiä, 
piirtämään kuvia sekä siirtelemään esi-
neitä.
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Itsenäisyysjuhla

Itsenäisyyspäivää juhlistettiin Alavuden yläkoulussa talvisessa pakkassäässä. Päivä al-
koi juhlallisella seremonialla, jossa rehtori piti puheen ja oppilaat esiintyivät kauniisti 
laulaen ja soittaen. Tilaisuudessa oli myös lipunnosto sekä sotiemme veteraaneja kun-
nioittavan juhlaseppeleen lasku. Myöhemmin päivällä koulumme vanhempainyhdistys 
tarjosi oppilaille pipareita glögin kera ja järjesti koulualueen viihtyvyyttä koskevan idea-
kilpailun, jonka voittajat oppilaskunnan hallitus arpoi.
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Talviliikuntapäivä 

Helmikuussa 9. luokkien lähtiessä laskettelemaan Lapuan Simpsiölle, viettivät 
7.-8. luokat aurinkoista talviliikuntapäivää Alavuden lähimaastossa. Vaihtoehtoja 
oli monia aina pulkkamäestä pilkkimiseen ja hiihtämisestä lumikenkäilyyn.
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Jääkiekko-ottelu

30.3.2022 9. luokan oppilaat haastoivat 7. ja 8. luokan oppilaat jääkiekkopelissä. 
Varsinainen peliaika päättyi tasan 4-4, ja ratkaisu haettiin rangaistuslaukaisuki-
sasta. Rankkareiden jälkeen voittajaksi selviytyi 9. luokan oppilaat!

Paloharjoitus
Vihdoin korona vuosien jälkeen päästiin tekemään paloharjoitus yhteistyössä 
palokunnan kanssa. Harjoituksen puute näkyi pienissä ”menetyksissä”, kun op-
pilaat olivat kävelleet savukoneiden suuntaan. Mutta kaiken kaikkiaan rakennus 
saatiin tyhjäksi nopeasti ja tieto kokoontumispaikalla olevista myöskin tavoitti 
palomestarin nopeaa. Vielä jäi harjoiteltavaa tuleviin paloharjoituksiin, joita nyt 
toivon mukaan pystytään järjestämään säännöllisesti.
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Oppilaskunnan teemapäivät

Oppilaskunnan hallitus toteutti kaivattuja teemapäiviä iloa, energiaa ja yhteisöl-
listä meininkiä tavoitellen. Hallituslaiset kysyivät teemapäivätoiveita yläkoulun 
oppilailta ja toteuttivat niitä pitkin kevättä. Ylivoimaisesti suosituimmaksi tee-
mapäiväksi osoittautui ’’joku muu kuin koulureppu’’ -päivä, johon oppilaat heit-
täytyivät kunnialla ja antoivat mielikuvituksensa lentää, katsokaapa vaikka!
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Vappugaala ja bändikatselmus

Hiljaisempien vuosien jälkeen päästiin viimein viettämään myös koko koulun 
yhteisiä vappu-etkoja vappugaalan ja bändikatselmuksen merkeissä perjantai-
na 29.4. Lavalla kuultiin musiikkia ja jaettiin runsas määrä (parin viime vuoden 
edestä?) erilaisia kunniakirjoja. Vappugaalan huipensi opettajien yllätysnumero, 
pilkkitanssi! Bändikatselmuksessa esiintyivät seiskaluokat sekä musiikin valin-
naisia ryhmiä. Oli hienoa nähdä eri ryhmien yhteistyö juhlia ja tilaisuuksia jär-
jestettäessä.

Viimeisellä tunnilla YLVA tarjoili koko 
koululle munkit ja simat, nam!
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 Koulunpiha-GALLUP
 
1. Mikä on tähän mennessä mukavin muistosi 
Alavuden yläkoulusta?
2. Miksi odotat ilsuja?
3. Mitä teet kesälomalla?

 
Johannes Hakala 7F
1. Oppitunnit ja välitunnit.
2. Kuulostaa hauskalta.
3. Nukun.

Sohvi Ylinen 8D
1. Varmaan koulun pesäpallopelin katsominen.
2. Koska en ole ollut siellä ennen ja kaikki puhuu niistä.
3. Ollaan kavereiden kanssa.

 
Kaisa Laukkanen 9B
1. Kasin viimeinen viikko.
2. Haluan nähdä poikien tanssia.
3. Bodaan.

Haastattelijat:  
Selma Laukkanen 7F & Assi Lamminmäki 7F
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Ilsut 19.5.2022

9.luokkalaiset järjestivät toukokuussa  legendaariset Ilsut.
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Ohjelmanumerot olivat hauskoja ja tunnelma oli katossa koko illan!

*ILSUBIISI*
 
syntynyt vuonna nolla-kuus
meidän koulu oli melkein uus
yksi karkas toinen pakkasi vermeitään
mä istuin jo taka penkissä
hymy korvissa häirinnästä syytettynä
Kyösti lauloi nahkatakkista tyttöä
Seppo kertoi jatkosodasta
siitä alikersantti rokasta
emmä yhtään mitään tajunnut
nautin vain somesta

* * *

ope anna mun ajaa kuulantie
lupaan että aulaan kengät vien
muistan vinkit ja säännöt tän koulutien
mielessäni olin pasi peltonen
johtohahmo meidän koulujen
valve nauroi, paula pelkäsi katsoa

* * *

vuosi alkoi ja meille kerrottiin
ei mennäkään matkalle helsinkiin
opettajat lakkoon ja koulu myyntiin
Kävin eilen ajamassa kuulantien
muistin että kouluun se mut vie
tutut leikit vaihtuneet kirjoihin turhiin
ei Seppokaan kerro enää sodasta
se viettää lomaa pee-joella
nyt ahersin ysien tarinan
ja heidän tekojaan arvostan 
 
* * * 

ope anna mun ajaa kuulantie
lupaan että aulaan kengät vien
muistan vinkit ja säännöt tän koulutien
mielessäni olin pasi peltonen
johtohahmo meidän koulujen
valve nauroi, paula pelkäsi katsoa

(sovittaneet Arttu Wiskarin  
Mökkitie-biisiin Alavuden yläkoulun 
ysit 2022)
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Kotitaloustuntien antia

Köksässä tykkäämme, perusopetuksen lisäksi, osallistua erilaisiin kilpailuihin, 
haasteisiin sekä tehdä yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Syksyllä otamme vas-
taan kodeista puutarhan antimia, joita sitten hyödynnetään opetuksessa. Pi-
dämme myös tärkeänä tuoda ripauksen juhlaa arkeen ja valinnaisen kotitalou-
den tunneilla sitä teemmekin ahkerasti. 
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Seuraatko jo IG:ssa? 
@alavuskotsa.
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Äikässä on luettu...

Kirjat ovat olleet vahvasti läsnä suomen kielen ja kirjallisuuden tunneilla  
tänä(kin) vuonna. On käyty vierailulla kirjastossa, luettu erilaisia kirjoja ja 
tehty kirjoista erilaisia mainoksia, podcasteja ja muita tehtäviä. Syksyllä 
vierailulla muutamassa ryhmässä kävi myös Lukeva kunta -hankkeen 
lukuagentti Anu Koskela innostamassa nuoria kirjallisuuden pariin. Kirja siis elää 
ja voi hyvin!

”Oi Romeo,  
Romeo, miksi sinä 
olet Romeo?”

-William Shakespeare
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...ja kirjoitettu

9. luokkien suomen kielen ja kirjallisuuden tunneilla kirjoitettiin talvella monia-
laisten opintojen merkeissä lähiseututeemaisia urbaanilegendoja eli Alavudelle 
sijoittuvia keksittyjä kaupunkitarinoita. Lue, jos uskallat - usko, jos haluat!

”ELÄVÄ LUMIUKKO
Isoveljeni Jaakko kertoi Alavuden Kirkkomännikön ala-asteen ympärillä 
kummittelevan. Hän kertoi myös, että kummitus sai alkunsa lumimyrskyn 
aikaan, siksi aina tuulenvire alkaa juuri ennen lumipallojen lentelyä. 
Kummituksen nimi on Juhani ja hän kuoli traagisesti kolatessaan lunta 
katolta kovan lumimyrskyn aikaan. -- Samalla hän putosi katolta hän 
löi päänsä jääpintaiseen lumihankeen, mikä sai hänet pyörtymään het-
keksi. Herättyään hän koitti huutaa apua, mutta kukaan ei vastannut. 
Hänen ainoa keino oli tehdä lumipallo ja heittää sillä ala-asteen ik-
kunaa saadakseen jonkun huomion. -- Uskotaan, että kummitus varoittaa 
tuulen avulla ja huutaa apua lumipallojen avulla. Vielä tähänkin päi-
vään mennessä lumipalloja nähdään lentävän tyhjästä koulun pihalla, 
minkä takia monet syyttömät ovat joutuneet istumaan jälki-istuntoja.”  
Lauri ja Mikael, 9A

HISSILEGENDA
Legendan mukaan Alavuden yläkoulun kellarikerroksessa on vanha 
homeinen huone, johon pääsee vain ja ainoastaa hissillä, mutta ku-
kaan ei tiedä miten sieltä onnistuu pääsemään pois. Huhujen mukaan 
eräs yhdeksäsluokkalainen tyttö löi vetoa kavereiden kanssa sii-
tä, että uskaltaako hän mennä hissillä kellarikerrokseen. Tyttö meni 
sinne ja huhun mukaan, kun hän lähti kulkemaan alaspäin hissi ei 
koskaan pysähtynyt vaan jatkoi matkaa pimeyteen. Kymmenen vuo-
den kuluttua tyttö nousi hissillä ylös ja ihmetteli kun ihmiset ei-
vät olleet tuttuja ja koulu oli muuttunut. Myöhemmin lääkärit totesi-
vat hänelle skitsofrenian, eikä tyttö ole sen jälkeen puhunut mistään. 
Tämän jälkeen kukaan ei ole uskaltanut kulkea kyseisellä hissillä.  
Siiri, Netta, Arsi ja Aatu 9E

RANTA-TÖYSÄN SUORA
Legenda kertoo, että kuuluisalla Ranta-Töysän suoralla on tapahtunut 
iso onnettomuus. Mopomiitti oli mennyt todella hienosti, kunnes 15-vuo-
tias Petteri halusi näyttää kaikille, kuinka hyvä hän oli keulimaan. 
Joten hän otti kypäränsä pois ja päätti nostaa keulan ylös. Ensimmäinen 
ja toinen kerta sujui hyvin, kunnes kolmannella kerralla hän polkaisi 
ohi jarrusta ja keuli ympäri. Yleisö hiljeni. Hänen kaverinsa ryntäsivät 
auttamaan, mutta mistään ei ollut apua. Paikalle soitettu ambulanssi vei 
hänet pois, mutta liian myöhään. -- Jos hänellä olisi ollut kypärä, hän 
olisi selvinnyt. Miitti lopetettiin siihen paikkaan ja se jäi viimeiseksi 
miitiksi Ranta-Töysässä. Tämän jälkeen kukaan ei ole uskaltanut käydä 
siellä keulimassa, mistä syntyi urbaanilegenda, että paikka olisi kirottu. 
Legendan mukaan jokainen, joka keulii samassa kohdassa, keulii ympäri. 
Riku 9E
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Jopo-opiskelun antia

Jopolla ollaan opiskeltu ahkerasti koko lukuvuosi! Ollaan tehty projekteja chro-
mebookeilla, erilaisia ryhmätöitä, oppikirjojen tehtäviä, sanakokeita ja muisti-
sääntöjä. Ollaan hoidettu Sipsiä, katsottu uutisia, retkeilty, pelailtu, siivottu ja 
kokkailtu. Ollaan oltu tetissä ja pyöritetty jopo-kioskia. Ollaan tehty virheitä ja 
opittu. Ollaan keskusteltu ja kasvettu ihmisinä. Ollaan naurettu, vitsailtu, tsem-
pattu, kisailtu ja onnistuttu. Huippu vuosi! 
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Lisää kuvia IG:ssä 
@jopo_alavus
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Kalaan päästiin kalastuskurssilla... 
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...ja talviliikuntapäivänä 
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Oma onni -taloustaitoja
Oma Onni on internetissä toimiva verkko-oppimisympäristö, joka opettaa nuorille 
oman talouden hallintaa. Oppimisympäristö on suunniteltu peruskoulun yhdeksäs-
luokkalaisille. Tavoitteena on, että nuoret osaavat hoitaa omaa talouttaan, ja vältty-
vät esimerkiksi ylivelkaantumiselta. Ohjelma auttaa nuoria ymmärtämään säästäväi-

syyden merkityksen omassa taloudessaan.

Oma Säästöpankki palkitsi 30.5.20220 ohjelman suorittaneista ysiluokkalaisista 
parhaiten menestyneen oppilaan sekä luokan.  
 
Palkinnon saivat Riku Toivonen 9E sekä 9G-luokka.

Virtuaalisuunnistuskilpailu 31.5.2022

Go|Cache suunnitteli koulun lähiypäristöön virtuaalisuunnistusradan, jota oppi-
laat kiersivät pienissä (max. 4 hengen) ryhmissä. 

Radan suorittamista varten puhelimeen täytyi ladata mobiilisovellus. Opettajat 
antoivat luokissa ryhmille pelikoodin, joka syötettiin sovellukseen. Koodin avulla 
oppilaat saivat näkyviin lähiympäristön kartan sekä virtuaalipisteiden sijainnin. 
Koodin syöttämisestä alkoi kilpailu ja ajanotto. 

Kun oppilaat saapuivat virtuaalipisteelle, esitettiin mobiilisovelluksessa kysy-
mys, johon oikein vastaamalla virtuaalipiste merkkaantui löydetyksi. Kaikki kysy-
mykset liittyivät Alavuteen. Kun kaikki kartalla olleet pisteet oli löydetty, radalle 
ilmestyi viimeinen piste, joka tässä tapauksessa oli koulu, ja mihin rata ja aika 
päättyi.
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Kuvataiteen antia

Mette Kontolampi 9F
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Lähiympäristö ja paikalliskulttuuri

Monialaisen oppimiskokonaisuuden toteutuksessa koulumme seitsemäsluokka-
laiset tutustuivat Taidekeskus Harrin taidekeskuksen näyttelyssä säveltäjä Toi-
vo Kuulaan ja mestaripelimanni, director musices sekä Alavuden Kaksirivisten 
perustajaan Airi Hautamäkeen. Keskustelimme myös löytyykö omista perheistä 
musiikin harrastuneisuutta. Oppitunneilla tutustuttiin myös uuden kansanmusii-
kin edustajaan 5/5 yhtyeeseen.
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Kansainvälisyyttä

Lokakuussa koulullamme kävi vierailulla country-muusikko Nathan Kalish (Ame-
rican roots music) Nashville, Tenesseestä Yhdysvalloista. Oppilaamme haastat-
telivat vierastamme koulukonsertissa. 

Helmikuussa koulun arkea rikastuttamaan 
saapui 18-vuotias saksalainen vapaaeh-
toistyöntekijä Johanna. Musikaalinen ja 
liikunnallinen Johanna on työskennellyt 
kevään aikana yläkoululla parina päivänä 
viikossa ja on tutustunut suomalaiseen 
kulttuuriin ja koulumaailmaan osallistu-
malla monipuolisesti eri oppiaineiden tun-
neille.
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VaLo-ryhmän ajatuksia kuluneesta vuodesta

Viime syksynä Alavuden yläkoulussa aloitti ensimmäistä kertaa valmistavan ope-
tuksen ryhmä ei VaLo, jossa opetetaan suomen kieltä sellaisille oppilaille, jotka 
ovat muuttaneet ulkomailta Suomeen viimeisen vuoden aikana. Oppilaat ovat 
osallistuneet sekä yleisopetuksen ryhmiin, että omille suomen tunneilleen.  Osa 
oppilaista aloitti jo lukuvuoden alussa, osa on tullut kevätlukukaudella Suomeen. 
Tässä oppilaiden mietteitä kuluneesta lukuvuodesta.

”Muutin Alavudelle Pietarista viime kesänä. Kun tulin ensimmäi-
senä päivänä kouluun, minua tervehdittiin kunnolla, ja tutustuin 
muutamaan kaveriin, jotka esittelivät minulle koulua ja selit-
tivät, mitä mikäkin oli. Tässä koulussa on hyvä ruokala, jossa 
on buffet ja ruoka on herkullista. Täällä yläkoulu on hyvin 
erilainen kuin venäläinen yläkoulu: täällä on hyviä ymmärtäviä 
opettajia, jotka eivät aina kiellä sinua ja selittävät aiheen. 
Tunnit täällä ovat erilaisia, esimerkiksi biologian tunnilla kä-
velimme puistossa, opiskelimme kasveja ja eläimiä, se oli mah-
tavaa. Välitunti on myös erilainen, on muodikasta käydä ulkona 
vapaasti ja pelata jalkapalloa tai muita erilaisia pelejä ystä-
vien kanssa.” 
Slava

”Muutin Uljanovskista. Kieli ei ole kovin vaikeaa, mutta en ole vielä 
oppinut sitä. Pidän Suomessa asumisesta: ihmiset ovat hyvin ystä-
vällisiä, luonto ja maisemat kauniimpia ja puhtaampia sekä mah-
dollisuuksia on enemmän. Koulu on paljon parempi kuin missä asuin.  
Kesällä toivon pääseväni osa-aikatöihin ja ansaita rahaa tarpei-
siin. Täällä on usein hyvin valoisaa iltaisin, mikä on epätavallista.” 
Mikhail
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”Muutin keväällä Alavudelle Barin kaupungista, Montenegros-
ta. Suomen oppiminen on erittäin mielenkiintoista, mutta samal-
la vaikeaa. Mutta kiitos ystävieni ja upeiden opettajieni täs-
sä koulussa, kieltenoppimisesta on tullut paljon helpompaa ja 
mielenkiintoisempaa. Pidän todella paljon asumisesta Suomessa, 
koska täällä on erittäin puhdasta, kaunista ja rauhallista.  
Lisäksi ihmiset täällä ovat erittäin ystävällisiä.” 
Artemii

Kuvataiteen antia

Kati Ruotsalainen 8A Sara Salin 9F
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Kuvataiteen antia

Mustavalkokuvien uusiokäyttö. Tussitekniikka. 8.lk:n kuvataideoppilaat.

Elli Ala-Heikkilä 8B

Anna Siltala 8F
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Armi-Elisa Korpela 8B

Sara Soini 8D

Kuvat ja vedostus Tuija Hakala.
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Kuvataiteen antia

Sara Altti 8B

Inka Korhonen 8F
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Hyvää kesää
kaikille!

toivottaa 
Alavuden yläkoulun väki
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Kansi Anna Siltala 8FKansi Anna Siltala 8F


